
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17.11.2020                                                                                                      № 1261 
г. Славянск-на-Кубани 

 

 

О проведении муниципального этапа краевой 

благотворительной акции декоративно-прикладного 

творчества в 2020 году «Однажды в Новый год» 

 

 

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» от               

9 ноября 2020 года № 534-П «О проведении краевой благотворительной акции 

декоративно-прикладного творчества в 2020 году «Однажды в Новый год», в 

целях привлечения внимания общественности к проблемам детей с ограничен-

ными возможностями здоровья, активизации деятельности образовательных 

организаций в сфере дополнительного образования детей художественной 

направленности, профилактике безнадзорности и правонарушений несовер-

шеннолетних; создания условий для развития их творческих способностей               

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап краевой благотворительной акции де-

коративно-прикладного творчества в 2020 году «Однажды в Новый год» (далее 

- Акция) на базе отделения развития творчества «Жар-птица» муниципального 

автономного учреждения центр дополнительного образования города Славян-

ска-на-Кубани муниципального образования Славянский район (далее - ОРТ 

«Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани) с 23 ноября по 4 декабря 

2020 года. 

2. Возложить общее руководство организацией и проведением Акцией на 

М.А. Мачневу, заместителя начальника отдела воспитательной, социально-

профилактической работы и дополнительного образования. 

3. Утвердить положение о проведении Акции согласно приложению № 1. 

4. Утвердить состав организационного комитета Акции с правами жюри 

согласно приложению № 2. 

5. Директорам образовательных организаций муниципального образова-

ния Славянский район обеспечить: 

1) участие учащихся образовательных организаций в Акции согласно 

пункту три настоящего приказа; 

2) своевременную подачу заявок и конкурсных работ в ОРТ «Жар-птица» 

МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани по адресу: 353560, Российская Феде-

рация, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Троицкая, д. 214, тел. 



2 

 

8 (86146) 2-17-95. Заявку необходимо направить не сканированную в програм-

ме Word на электронный адрес: motrenko-crtdyu@yandex.ru. 

6. МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева), ОРТ «Жар-

птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Мотренко): 

1) обеспечить проведение Акции в соответствии с положением на базе 

ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани с 23 ноября по                

4 декабря 2020 года; 

2) направить конкурсные работы победителей муниципального этапа (не 

менее 8 работ в каждой номинации) в отдел изобразительного искусства и де-

коративно-прикладного творчества государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» по 

адресу: 350000, Российская Федерация, г. Краснодар, ул. Красноармейская, д. 54, ка-

бинет № 4, в срок до 10 декабря 2020 года; 

3) провести мониторинг участия в Акции образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район и о результатах информиро-

вать управление образования администрации муниципального образования 

Славянский район в срок до 14 декабря 2020 года; 

4) обеспечить освещение Конкурса в средствах массовой информации; 

7. Директору МКУ «Центр укрепления материально-технической базы 

образовательных учреждений муниципального образования Славянский район» 

О.В. Гизей представить транспорт 10 декабря 2020 года в соответствии с требо-

ваниями для подвоза согласно приложению № 3. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                          

Е.А. Щурову, заместителя начальника управления образования. 

 

 

Начальник управления образования                                                  О.А. Дорошко 

____________________________________________________________________ 

 

Проект внесен: 

отделом воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования, 

заместитель начальника отдела                 М.А. Мачнева 

mailto:motrenko-crtdyu@yandex.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу начальника 

управления образования 

от 17.11.2020 № 1261 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа краевой благотворительной акции 

декоративно-прикладного творчества в 2020 году «Однажды в Новый год» 

 

1. Общее положение. 

Муниципальный этап краевой благотворительной акции декоративно-

прикладного творчества «Однажды в Новый год» в 2020 году (далее - Акция) 

организуется и проводится управлением образования администрации муници-

пального образования Славянский район совместно с отделением развития 

творчества «Жар - птица» муниципального автономного учреждения центр до-

полнительного образования города Славянска-на-Кубани муниципального об-

разования Славянский район (далее - ОРТ «Жар - птица» МАУ ЦДО города 

Славянска-на-Кубани). 

 

2. Цели и задачи Акции. 

 привлечение внимания общественности к проблемам детей с ограничен-

ными возможностями здоровья; 

 активизация деятельности образовательных организаций в сфере 

дополнительного образования детей художественной направленности; 

 стимулирование творческого потенциала обучающихся и педагогов; 

 мобилизация творческих возможностей детей и педагогов для участия в 

благотворительной Акции; 

 укрепление традиций милосердного и заботливого отношения к детям с 

особенностями в развитии; 

 профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

создания условий для развития их творческих способностей. 

 

3. Сроки и место проведения Акции. 

Акция проводится с 23 ноября по 4 декабря 2020 года. 

Работы победителей муниципального этапа будут направлены на краевой 

этап Акции, не менее 8 поделок в каждой номинации. 

Акция проводится по следующим номинациям: 

- «Новогодняя игрушка-шар» («Артишок», «Шерсть», «Декупаж», 

«Ткань» и др.); 

- «Новогодняя игрушка-ёлочка» («Декупаж», «Валяние» и др.); 

- «Новогодняя поделка-снеговик» («Вязание», «Валяние» и др.); 

- «Новогодняя подделка-дерево» («Пластик», «Бумага», «Ткань» и др.). 



Часть конкурсных работ будет передана в государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения «Славянская ЦРБ» министерства здравоохране-

ния Краснодарского края. 

Работы, представленные на Акцию, авторам не возвращаются и не рецен-

зируются. 

 

4. Участники Акции. 

В Акции могут принять участие обучающиеся образовательных органи-

заций муниципального образования Славянский район, выполнившие творче-

ские работы по изготовлению поделок в возрасте от 7 до 17 лет. 

Допускается только индивидуальное участие обучающихся в Акции. 

 

5. Порядок проведения Акции. 

Для организации и проведения Акции создается организационный коми-

тет с правами жюри. 

Жюри осуществляет: 

- общее и методическое руководство Акцией; 

- проводит регистрацию участников и определяет победителей муници-

пального этапа; 

- направляет заявки и работы победителей муниципального этапа на кра-

евой этап; 

- составляет отчет о проведении муниципального этапа; 

- организует работу по пропаганде Акции в средствах массовой информа-

ции. 

 

6. Условия Акции. 

Тематика творческих работ должна отражать цели и задачи Акции, 

соответствовать возрастным особенностям участников, быть доступным их 

восприятию. 

Для участия в Акции образовательными организациями до 4 декабря 2020 

года подаются документы и работы в ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города 

Славянска-на-Кубани по адресу: 353560, Российская Федерация, 

Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Троицкая, д. 214, контактный 

телефон 8 (86146) 2-17-95. Заявку необходимо направить не сканированную в 

программе Word на электронный адрес: motrenko-crtdyu@yandex.ru. 

Перечень документов, необходимых для участия в Акции: 

 заявка на каждую номинацию (приложение к положению № 1); 

 к каждой работе крепится печатная этикетка размером 4х8 см 

(приложение к положению № 2); 

 согласие на обработку персональных данных участников (приложение 

к положению № 3); 

 ксерокопию свидетельства о рождении или паспорта (2-3 стр.) 

участника и руководителя; 

mailto:motrenko-crtdyu@yandex.ru


 работы, оформленные в соответствии с требованиями к конкурсным 

работам. 

ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани: 

 направляет конкурсные работы победителей муниципального этапа 

Акции (не менее 8 работ в каждой номинации) в отдел изобразительного искус-

ства и декоративно-прикладного творчества государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец твор-

чества» по адресу: 350000, Российская Федерация, г. Краснодар, ул. Красноармей-

ская, д. 54, кабинет № 4, в срок до 10 декабря 2020 года; 

 сводную заявку по каждой номинации на участие в краевом этапе Кон-

курса; 

 работы и сопроводительные документы к ним, оформленные в соответ-

ствии с требованиями к конкурсным работам. 

 

7. Критерии оценки. 

Представители организационного комитета проводят оценку творческих 

конкурсных работ в соответствии с критериями оценки. 

Критерии оценки: 

- соответствие тематике и оригинальный подход к раскрытию темы; 

- целостность композиции и качество исполнения работы; 

- соответствие личностным и возрастным особенностям. 

Требования к конкурсным материалам краевого этапа: 

- к каждой работе крепится печатная этикетка размером 4х8 см 

(приложение к положению № 2) и согласие на обработку персональных данных 

ребёнка (приложение к положению № 3); 

- работы должны иметь упаковку и подставку для экспонирования на вы-

ставке. 

 

8. Награждение победителей Акции. 

Итоги Акции подводятся по результатам муниципального этапа. 

Победители Акции по каждой номинации награждаются грамотами 

управления образования администрации муниципального образования Славян-

ский район. 

 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования        М.А. Мачнева 

 

 



Приложение № 1 к положению 

о проведении муниципального 

этапа краевой благотворительной акции 

декоративно-прикладного творчества 

в 2020 году «Однажды в Новый год» 

 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе краевой благотворительной акции декоративно-прикладного 

творчества в 2020 году «Однажды в Новый год» 

 

____________________________________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

 

номинация __________________________________________________________ 

 
№ 

п/п 

Ф.И. участника ПОЛНОЕ 

наименование образовательного 

учреждения 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя 

(полное) 

Должность 

руководителя 

Конт. тел. руко-

водителя 

      

 

 

Директор ОО ____________            ________________________ 

   
(подпись)                      (расшифровка) 

М.П. 

 

«______» ______________ 2020 г. 

 

 



Приложение № 2 к положению 

о проведении муниципального 

этапа краевой благотворительной акции 

декоративно-прикладного творчества 

в 2020 году «Однажды в Новый год» 

 

 

Этикетка (пример) 

 
МБОУ СОШ № 18 

Мостовской район 

Автор работы 

Петрова Диана, 14 лет 

«Ёлочка-красавица» 

Руководитель: 

Иванова Мария Ивановна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к положению 

о проведении муниципального 

этапа краевой благотворительной акции 

декоративно-прикладного творчества 

в 2020 году «Однажды в Новый год» 

 

СОГЛАСИЕ 

родителя (законного представителя) на обработку 

персональных данных  

Я, ________________________________________, проживающий (-ая) по 

адресу _______________________________________________________, пас-

порт серии _______, номер _______________, выдан 

____________________________________________________________________

«_____»___________ ______ года, в соответствии с Федеральным законом            

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие Госу-

дарственному бюджетному учреждению дополнительного образования Красно-

дарского края «Дворец творчества», расположенному по адресу 350000, Крас-

нодарский край, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54, на обработку персо-

нальных данных моего ребёнка ___________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________, 

законным представителем которого я являюсь, а именно: фамилия, имя, отче-

ство; год рождения; дата рождения; место рождения; адрес; контактные сведе-

ния; место учебы ребенка. 

Обработка указанных персональных данных ребёнка может осуществ-

ляться в целях организации и проведения конкурсных и выставочных меропри-

ятий для детей. 

Перечень действий, которые ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может 

осуществлять с персональными данными моего ребёнка: хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уни-

чтожение, а также передача в министерство образования и науки Краснодар-

ского края и образовательные организации для достижения указанных выше 

целей. 

ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может осуществлять смешанную обра-

ботку персональных данных моего ребёнка с применением ЭВМ, с передачей 

по внутренней сети и сети интернет. 

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего 

письменного заявления. 

 

"___"_________ 2020 года  ________________ 
   (подпись)  

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу начальника 

управления образования 

от 17.11.2020 № 1261 

 

СОСТАВ 

организационного комитета (с правами жюри) по проведению муниципального 

этапа краевой благотворительной акции декоративно-прикладного творчества 

в 2020 году «Однажды в Новый год» 

 
Дорошко 

Оксана Алексеевна 

- начальник управления образования администрации муници-

пального образования Славянский район, председатель орга-

низационного комитета; 

Мачнева 

Мария Александровна 

- заместитель начальника отдела воспитательной, социально-

профилактической работы и дополнительного образования, 

заместитель председателя организационного комитета; 

Мотренко 

Тамара Петровна 

- заведующая ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-

на-Кубани, секретарь организационного комитета. 

 

Члены оргкомитета: 

Щурова 

Елена Алексеевна 

- заместитель начальника управления образования админи-

страции муниципального образования Славянский район; 

Слюсарева 

Елена Павловна 

- директор МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани; 

Казаченко 

Карине Борисовна 

- методист ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-

Кубани; 

Дворцевая 

Алина Александровна 

- методист ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-

Кубани; 

Козак 

Полина Александровна 

- педагог-организатор ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города 

Славянска-на-Кубани; 

Коноваленко 

Наталья Николаевна 

- педагог дополнительного образования ОРТ «Жар-птица» 

МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани; 

Конева 

Людмила Викторовна 

- педагог дополнительного образования ОРТ «Жар-птица» 

МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани; 

Морозова 

Лариса Николаева 

- педагог дополнительного образования ОРТ «Жар-птица» 

МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани. 

 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования        М.А. Мачнева 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу начальника 

управления образования 

от 17.11.2020 № 1261 

 

Заявка на предоставление транспорта 

 
№ 

п/п 

Дата Маршрут движения Цель поездки Количество 

человек 

Время 

1. 10.12.2020 г. г. Славянск-на-Кубани, ул. Троицкая, д. 214 (ОРТ «Жар-

птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани) - 

 

г. Краснодар, ул. Красноармейская, д. 54 (ГБУ ДО КК «Дворец 

творчества») - 

 

г. Славянск-на-Кубани, ул. Троицкая, д. 214 (ОРТ «Жар-

птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани) 

 

доставка конкурсных работ для 

участия в краевой благотворитель-

ной акции декоративно-

прикладного творчества в 2020 году 

«Однажды в Новый год» 

1 08.00 

 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования                                                                              М.А. Мачнева 


